PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2012 № 221
О закреплении территорий за

образовательными учреждениями

Вяземского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Закрепить территории за образовательными учреждениями  Вяземского муниципального района согласно приложению.

2. Начальнику управления образования администрации Вяземского муниципального района (Савченко М.П.):
2.1. Обязать руководителей подведомственных общеобразовательных учреждений Вяземского муниципального района осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом закреплённых территорий.

2.2. Обеспечить информирование жителей Вяземского муниципального района о  закрепленных территориях   за образовательными учреждениями Вяземского муниципального района с использованием различных средств информации (информационные стенды, сайты образовательных учреждений и др.).
3.  Редакции газеты «Вяземские вести» (Селедуева Л.И.) опубликовать настоящее постановление.
4.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Вяземского муниципального района, в сети Интернет на официальном сайте администрации района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Гордееву Л. И

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации района                                                                  Е.Б. Беднарский

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                            муниципального района
                                                                            от 05.03.2012 № 221______
Закрепление территорий
за образовательными учреждениями

 Вяземского муниципального района
	№
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес образовательного учреждения
	Закрепленные территории за образовательным учреждением

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа     №1 г. Вяземского Вяземского муниципального района Хабаровского края
	г. Вяземский,     ул. Красный Орел, дом 46
	-ул. Карла Маркса (от дома              № 71 нечетная сторона);
- ул. Стоцкого (от № 27 по                № 44 включительно);
-ул. Калинина ( от № 38 до               № 55 а включительно);
- ул.Амурская (от № 30 по № 48 включительно);
-ул. Казачья (от № 32 по           № 59 включительно);
-ул. Ленина (от № 33 до            № 74 включительно);

- ул. Коммунистическая
(от № 18 до № 53 включительно);
- пер. Мирный (все дома) ;
-ул. Козюкова (от № 30 до № 94 включительно);
- ул. Вяземская (№ 33, от  № 40 до № 95 включительно);
- ул. Коваля от № 36 до             № 90 б включительно);
-ул. Дзержинского (от № 39 до     № 80 включительно);
-ул. Коммунальная (от                  № 30 до     № 49 а включительно),
-ул. Свердлова (от № 11 до № 29 включительно);
-ул. Сильная ( от № 26 до № 48 включительно);
-ул. Зеленая (все дома);
-ул. Серышева (все дома);
- ул. Красный Орел (все дома);
- ул. Фрунзе (все дома);
- ул Верхотурова (от № 47 до        № 103 включительно);
-ул. Студенческая (все дома);
-ул. Первомайская (все дома);
- ул. Полевая (все дома);
- ул. Строительная (все дома);
- пер. Хасанский (все дома);
- пер. Первомайский (все дома);
-ул. Шоссейная (от № 47 до          № 94).

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г. Вяземского Вяземского муниципального района Хабаровского края
	г. Вяземский,     ул. Чехова,         дом 40

	-ул. Карла-Маркса ( от дома          № 20 до № 58 включительно, от № 74 четная сторона);
-ул. Школьная (все дома);
- ул. Чехова (все дома);
-ул. Милицейская (все дома);

 -ул. Орджоникидзе (все дома);
-ул. Лазо (все дома);
- пер. Чехова (все дома);
- ул. Стоцкого ( от № 3 до № 45 включительно);
-ул.Калинина (от № 1 до № 33 включительно);
- ул. Амурская (от № 1  до № 29 включительно );
-ул.Казачья (от № 1 до № 31 включительно);
-ул.Полоса отвода (все дома);
-пер. Амурский (все дома);
-ул. Ленина (от № 1 до № 32 включительно);
- ул. Коммунистическая (от № 1 до № 17 включительно);
- ул. Козюкова (от № 1 до № 29 включительно);
-ул. Вяземская (от № 1 до № 39 включительно);
-ул. Арсеньева (все дома);
- ул. Коваля (от № 1 до              № 35 включительно);
-пер. Саперный (все дома);
-ул. Дзержинского (от № 1 до  № 38 включительно),
-ул. Коммунальная (от № 1 до  № 28 включительно);
-ул.Свердлова ( от № 1 до № 10  включительно),
- ул. Сильная (от № 1 до             № 25 включительно);
- пер Школьный (все дома);
ул. Заозерная (все дома);
-Рабочий переулок (все дома)

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 3 г. Вяземского Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Г. Вяземский, ул. Павла Морозова,     дом 1
	-ул. Космодемьянской (все дома);
- ул.Карла- Маркса от № 1 до           № 16(включительно);

- ул. Чайкиной (все дома);
-ул. Комсомольская (все дома);
- ул.Стоцкого ( от № 44 до № 77 включительно);
- ул. Калинина (от № 55 до № 85а включительно);
- ул. Амурская (от № 45 до № 55 включительно);
-ул. Шоссейная (от № 1 до № 49 включительно);
 ул. Солнечная (все дома);
- ул. Гастелло (все дома);
-  ул. Тюленина (все дома);
-ул.Морозова (все дома);
- ул. Шевцовой (все дома),
-ул. Громова (все дома);
-ул. Смирнова (все дома);
- ул. Кошевого (все дома);
- ул. Земнухова (все дома);
-ул. Верхотурова (от № 1 по               № 45 включительно);
- ул. Лесопильная (все дома);
ул. Кирпичная (все дома);
-ул. Таежная ( все дома);
- ул. Матросова (все дома);
- ул. Лесная (все дома);
-пер. Матросова (все дома);
-сельское поселение «Село Садовое» (все дома)

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Вяземского Вяземского муниципального района Хабаровского края
	г.Вяземский,      ул. Котляра,       дом 37
	Все дома нижеперечисленных улиц: Железнодорожная, Центральная, Котляра,                   2-й Вокзальный переулок, Коллективная, Владивостокская, пер. Толстого, Красноармейская, Партизанская,  Горького, Октябрьская, Безымянная, Киевская,  Сухая, Мичурина,  Забайкальская,  Заводская, Садовая, Восточная, Тракторная, пер. Центральный, . Некрасова, Советская, Чапаева, Пионерская, Пушкина, Транспортная, Толстого, пер. Толстого, пер. Чернышевского, Парковая,  Кубякова, Петровского, Пограничная, Дикопольцева, Театральная, пер. Вокзальный,  пер. Овражный,  Уссурийская,  Февральская, Украинская,  Полетова, Заслонова, Кирова,  Островского,  Гоголя,  Тургенева,  Волочаевская,  Шолохова , Шевченко, пер. Клубный, пер. Комарова.                            Сельское поселение «Село Забайкальское».

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1                      пос. Дормидонтовка Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, пос. Дормидонтовка,  ул. Пашина, дом 1

	Сельское поселение «Поселок Дормидонтовка», сельское поселение «Село Кукелево».

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Шереметьево Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Шереметьево, ул. Школьная,  дом 5
	Сельское поселение «Село Шереметьево», учащиеся 10-11 классов сельского поселения «Село Кедрово».

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Котиково Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с Котиково, ул. Коммунистическая, дом 33а
	«Котиковское сельское поселение», «Виноградовское сельское поселение», учащиеся 10-11 классов «Глебовского сельского поселения».

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Аван Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Аван,               ул. Школьная,   дом 9

	Сельское поселение «Село Аван», сельское поселение «Село Венюково», учащиеся 10-11- классов сельского поселения «Село Отрадное».

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Красицкое Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Красицкое, ул. Центральная,     дом 51 а
	Сельское поселение «Село Красицкое», учащиеся 10-11 классов сельского поселения « Село Капитоновка», сельского поселения «Село Дормидонтовка».

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Дормидонтовка Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Дормидонтовка, пер. Школьный, дом 1
	Сельское поселение «Село Дормидонтовка».

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Отрадное Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Отрадное, ул. Шоссейная,       дом 14 а
	Сельское поселение «Село Отрадное».

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Глебово Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Глебово, ул. Молодежная,    дом 2
	«Глебовское сельское поселение», сельское поселение «Село Видное».

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Капитоновка Вяземского муници-пального района Хабаровского края
	Вяземский район, с. Капитоновка, ул. Центральная, дом 34
	Сельское поселение «Село Капитоновка»

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п. Медвежий Вяземского муници-пального района Хабаровского края
	Вяземский район, пос. Медвежий, ул. Школьная,  дом 10
	Сельское поселение «Поселок Медвежий»

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п. Шумный Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Вяземский район, пос. Шумный,    ул. Ключевая,   дом 4.
	Сельское поселение «Поселок Шумный»